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I dette kapitel præciseres, hvorledes sammenhængen er mellem elektronisk modtagne fakturaer og 
NemKonto-Systemet i henseende til betalingsafviklingen. 
 
 
Bestemmelser i Lov om Offentlige Betalinger mv. og Bekendtgørelsen om NemKonto-
ordningen 
Bestemmelser i bekendtgørelsens § 34  
 
 
Hovedreglen vedr. udbetalinger 
Hovedreglen vedrørende effektuering af udbetalinger fra offentlige myndigheder er, at alle former 
for udbetalinger til andre offentlige myndigheder samt til borgere og virksomheder skal ske ved 
anvendelse af NemKonto-Systemet, herunder systemets (konto)kompletteringsfunktion. 
 
 
Undtagelser vedr. udbetalinger 
Der er to undtagelser fra kravet om, at alle udbetalinger skal via NemKonto-Systemet.  
 
Den ene vedrører udbetalinger til personer, der er registreret som udrejst af Danmark, men som har 
benyttet sig af muligheden for at anvise en NemKonto. 
Ved sådanne udbetalinger kan udbetalende offentlige myndighed vælge, om den vil effektuere disse 
udbetalinger ved at sende komplette betalinger direkte til det afgivende pengeinstitut eller sende 
ukomplette betalinger via NemKonto-Systemet. 
 
Den anden undtagelse vedrører betaling af elektronisk modtagne fakturaer, som er påført 
leverandørens pengeinstitutkonto eller tilsvarende identifikation (betalingsinstruktion), og hvor 
denne er elektronisk overført til den udbetalende offentlige myndighed. 
 
Ved sådanne udbetalinger skal betalingen anvende den konto/identifikation, som leverandøren har 
oplyst. Den udbetalende offentlige myndighed kan dog frit vælge at sende betalingen via 
NemKonto-Systemet (men bemærk, at der vil være tale om en komplet betaling, det vil sige, at 
modtagerens kontonummer allerede er påført) eller sende betalingen direkte til det 
betalingsafviklende pengeinstitut (det vil sige uden om NemKonto). 
 
Hvis kontonummeret ikke fremgår direkte af OIOXML-filen, men alene i den indskannede form 
(Tiff-fillen), som den offentlige myndighed har modtaget fra Læs Ind-bureauet, skal betalingen ske 
til det af Tiff-filen angivne kontonummer.      
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